2
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
21.01.2022                                                                                                          № 01
пос. Смидович
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Смидовичского муниципального района от 22.11.2018 № 88 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Смидовичского муниципального района, городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

	Собрание депутатов
РЕШИЛО
1. Внести в решение Собрания депутатов Смидовичского муниципального района от 22.11.2018 № 88 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Смидовичского муниципального района, городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. В подразделе 1.4 «Расчётные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в нормативах муниципального района» раздела 1 «Основная часть»:
1.1.1. Подпункт 1.4.17.4 «Удельные размеры площадок различного функционального назначения, размещаемых на участке многоквартирного жилого дома приведены в таблице 25» пункта 1.4.17 «Нормативные параметры застройки жилых зон» изложить в следующей редакции:
 «1.4.17.4 Удельные размеры площадок различного функционального назначения, размещаемых на участке многоквартирного жилого дома приведены в таблице 25
Таблица 25
	Назначение площадок
	Удельные коэффициенты размеров площадок

	Для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	0,02

	Для отдыха взрослого населения
	0,003

	Для занятий физической культурой
	0,02

	Для хозяйственных целей и выгула собак
	0,01

	Для стоянки автомобилей
	0,03

	Для озеленения дворов
	0,15»

1.1.2. Дополнить пунктом 1.4.20. следующего содержания:
«1.4.20. Минимальные расстояния, устанавливаемые по                        санитарно-бытовым условиям до границы соседнего участка принимать по таблице  29
                                                                                                        Таблица 29

	минимальное расстояние (м.)

	от усадебного, индивидуального, одного-, двухквартирного и блокированного дома
	3

	от постройки для содержания скота и птицы
	4

	от иных хозяйственных построек (вспомогательного назначения)
	1

	от стволов высокорослых деревьев
	4

	от стволов среднерослых деревьев
	2

	от кустарника
	1»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
	Председатель Собрания депутатов

	Р.Ф. Рекрут

	Глава муниципального района

	Е.А. Башкиров